

Szpital Specjalistyczny w Chorzowie
ul. Zjednoczenia 10
41-500 Chorzów

Znak sprawy : PPN/L/14/20

Chorzów, dnia: 26.01.2021 r.

Pismo nr : Szp. Specj./NZ / 07 / 21

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#lokal
»

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo.

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 18.01.2021 r. wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **Dostawa produktów leczniczych przeciwwirusowych.**

Treść prośby jest następująca :

1. Do treści rozdziału 19 pkt 19.2 ppkt 2 „Termin dostawy” SIWZ w zw. z §3 ust. 6 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni roboczych od chwili złożenia zamówienia wraz z odpowiednim wydłużeniem terminu maksymalnego. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Do treści §3 ust. 7 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególnie okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia „na cito” do 10 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Do treści §3 ust. 17 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §3 ust. 17 wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź :

Wobec możliwości zmian ilościowych przedmiotu umowy, w postanowieniach § 9 ust. 1 pkt 7, 9 a zwłaszcza 10, przewidziano warunki zmiany umowy - m.in. w zakresie podanym w pytaniu, przy czym należy wykonać postanowienie z § 9 ust. 2.

4. Do treści §6 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy, do wysokości 1% wartości brutto

NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto tej części?

Odpowiedź :

W zakresie obniżenia wysokości kar umownych Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy z uwagi na to, że w § 11 ust. 1 wskazano, iż w sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego i innych przepisów prawa obowiązujących w tym zakresie, jeżeli przepisy ustawy - Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej, zatem m.in. przepis art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego w przypadku spełnienia zawartych w tym przepisie przesłanek oraz w oparciu o całokształt okoliczności.

5. Do treści §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy, do wysokości 2,5% wartości brutto NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 50% wartości brutto tej części?

Odpowiedź :

W zakresie obniżenia wysokości kar umownych Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy z uwagi na to, że w § 11 ust. 1 wskazano, iż w sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego i innych przepisów prawa obowiązujących w tym zakresie, jeżeli przepisy ustawy - Prawo zamówień publicznych nie stanowią inaczej, zatem m.in. przepis art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego w przypadku spełnienia zawartych w tym przepisie przesłanek oraz w oparciu o całokształt okoliczności.

Przedstawione powyżej stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym doręczono SIWZ, zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego oraz na platformie e-propublico.


DYREKTOR
Szpitala Specjalistycznego
w Chorzowie
Tomasz Pawlak

Dyrektor

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma e-mailem zwrotnym

Pismo otrzymano dnia

Ilość stron

Podpis i pieczęć